
Contacto

Nombre Dirección General de IBERMUTUAMUR,
MATEPSS nº 274
Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico 
concursosibermutuamur@ibermutuamur.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/14
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 27-03-2014 a las
07:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, MATEPSS nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutuamur.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material fungible para cirugía artroscópica destinado a distintos
centros hospitalarios IBERMUTUAMUR, MATEPSS nº 274

Valor estimado del contrato 159.619,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.790,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.809,98 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de ejecución: Madrid y Murcia
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Motivación Por ser la empresa –de las admitidas- que mayor puntuación ha obtenido de acuerdo con los criterios de
adjudicación establecidos en las cláusulas 4.2 y 4.3 del pliego de condiciones particulares que rige la presente
licitación
Fecha del Acuerdo 26/03/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: 9.1. Dentro del plazo de quince días naturales a contar desde el siguiente al de la notificación de la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98e8cc5d-17ad-4f36-a0c2-467a097b63fa


Ofertas recibidas 3

adjudicación

Adjudicatario

SMITH & NEPHEW, S.A.U.
NIF A28123297

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.349,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.684,36 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2014 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2014 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas

IBERMUTUAMUR MATEPSS Nº 274

Apertura sobre oferta económica
No se celebrará acto público, conforme con lo señalado en el apartado 32.5 de las Instrucciones Internas de
Contratación la Entidad

Lugar

Madrid

Dirección Postal

Calle Ramírez de Arellano, 27
(28043) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

FORMACIÓN
: 15Ponderación 

LOGÍSTICA Y PLAN DE DESARROLLO
: 20Ponderación 



PÁGINA WEB
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ndn4ctEAb8AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001556113 |  2014-575863 | jue, 27 mar 2014 07:45:23:229 CET 90787160378322 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


